INDICAÇÃO Nº 502/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal, que construa, em caráter de urgência, uma passarela sobre o Rio Sapucaí, para melhor acesso de pedestres e ciclistas ao bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Para entrarem ou saírem do bairro, pedestres e ciclistas colocam suas vidas em risco, tendo em vista que o único meio de acesso ao Belo Horizonte é por um trevo que se encontra na Rodovia JK, que passa abaixo do referido bairro.

Muitos acidentes vitimando pedestres e ciclistas já aconteceram no local, razão pela qual solicito urgência na construção da referida passarela.

Sala das Sessões, 17 de Outubro de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE